2564 – 2570
โดย คณะท างานจัดท าแผนด้านการอุดมศึกษาเพื่อผลิตและพัฒนาก าลังคนของประเทศ

สถำบันอุดมศึกษำเป็น Key Drivers ที่ส ำคัญของระบบวิจัยของประเทศไทย

จากฐานข้อมูล Scopus ในช่วงปี พ.ศ. 2557 – 2561 (ค.ศ. 2014 – 2018) พบว่า
สถาบันอุดมศึกษามีผลงานตีพิมพ์ในระดับนานาชาติ โดยมีแนวโน้มเพ่ิมขึ้นอย่างต่อเนื่องจากปี พ.ศ. 2557
รวม 14,165 เรื่อง เพ่ิมเป็น 20,127 เรื่องในปี พ.ศ. 2561 เพ่ิมขึ้นคิดเป็นร้อยละ 42 ของปี พ.ศ.